	REPUBLIKA HRVATSKA

DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU
	10 000 Zagreb, Ilica 3

Internetske stranice: https://dzs.gov.hr
	Obrazac DV-PO

Istraživanje se provodi na temelju Godišnjega provedbenog plana statističkih aktivnosti Republike Hrvatske 2023. godine (NN, br. 35/23.).

	GODIŠNJI IZVJEŠTAJ

ZA DJEČJE VRTIĆE I DRUGE PRAVNE OSOBE KOJE OSTVARUJU PROGRAME PREDŠKOLSKOG ODGOJA
početak pedagoške godine 2023./2024.

	Obveza podnošenja izvještaja temelji se na članku 45. Zakona o službenoj statistici (NN, br. 25/20.). Odbijanje davanja podataka, 
davanje nepotpunih i netočnih podataka ili nedavanje podataka u propisanom roku povlači prekršajne odredbe iz članka 76. navedenog Zakona.
Podaci koje dajete u ovom izvještaju koristit će se isključivo za statističke svrhe i neće se objavljivati kao pojedinačni.
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	Vrsta
posla
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Godina
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	K
	M
	1
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	(ispunjava DZS)

	(14)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


1.
PROGRAMI PREDŠKOLSKOG ODGOJA JESU (zaokružite sve moguće odgovore):


A)
REDOVITI

	
	a)
cjelodnevni (7 – 10 sati na dan) 
 1
	
	(38)

	
	
	
	

	
	b)
poludnevni (4 – 6 sati na dan) 
 2
	
	(39)

	
	
	
	

	
B)
PROGRAM PREDŠKOLE (za djecu koja ne ostvaruju redoviti program u godini prije polaska u osnovnu školu) 

 3
	
	(40)

	
	
	
	

	
C)
KRAĆI PROGRAMI (1 – 3 sata na dan ili tjedan) 

 4
	
	(41)


2.
PROGRAMI PREDŠKOLSKOG ODGOJA OSTVARUJU SE PRI (zaokružite odgovor):


A)
DJEČJIM VRTIĆIMA:
B)
DRUGIM PRAVNIM OSOBAMA:
	
	
	
	
	
	(42)

	
a)
samostalni dječji vrtić bez područnih odjela 
 1
	
	
	d)
pri osnovnoj školi 
 4
	
	

	
b)
dječji vrtić s područnim odjelima 
 2
	
	
	e)
kao igraonice u knjižnicama 
 5
	
	

	
c)
područni odjel 
 3
	
	
	f)
u zdravstvenim, socijalnim, kulturnim 

te sportskim ustanovama i udrugama 
 6
	
	

	
	
	
	
	
	


3.
OSNIVAČ DJEČJEG VRTIĆA/PROGRAMA PREDŠKOLSKOG ODGOJA PRI DRUGIM PRAVNIM OSOBAMA:

	
	
	(43)

	
a)
Republika Hrvatska 
 1
	
	

	
b)
jedinica lokalne uprave i samouprave 
 2
	
	

	
c)
druga domaća pravna i fizička osoba (privatni) 
 3
	
	

	
d)
vjerska zajednica 
 4
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4.
JEZIK NA KOJEMU SE IZVODI PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA:


	a)
	
hrvatski 
 01
	
	(45)

	b)
	
jezik nacionalne manjine ili strani jezik (zaokružite koji)
	
	


	
	
češki 
 02
	
	(47)

	
	
engleski 
 03
	
	(49)

	
	
francuski 
 04
	
	(51)

	
	
hebrejski 
 05
	
	(53)

	
	
mađarski 
 06
	
	(55)

	
	
njemački 
 07
	
	(57)

	
	
srpski 
 08
	
	(59)

	
	
talijanski
 09
	
	(61)

	
	
romski 
 10
	
	(63)


	

 
 
	
	
	(65)


Ako se program predškolskog odgoja izvodi na hrvatskom jeziku i jeziku nacionalne manjine ili stranom jeziku, uz hrvatski jezik treba zaokružiti i šifru tog jezika navedenoga pod b). Pitanje se odnosi na jezik na kojemu se izvodi program predškolskog odgoja, a ne na učenje stranih jezika u posebnom – kraćem programu.

	01
	ODGOJNE SKUPINE I DJECA ZA KOJU SE PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA IZVODI NA JEZIKU RAZLIČITU OD HRVATSKOGA
I INTEGRIRANI PROGRAMI UČENJA STRANIH JEZIKA (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Redni
broj
	
	Broj
odgojnih
skupina
	Ukupno
djece
	Jezik na kojem se izvodi program predškolskog odgoja i/ili jezik integriranog programa

	
	
	
	
	češki
	engleski
	francuski
	hebrejski
	mađarski
	njemački
	srpski
	talijanski
	romski
	drugi

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	01
	Svega
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02
	Djevojčice
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	(93)
	(97)
	(101)
	(105)
	(109)
	(113)
	117


	02
	PODACI ZA DJEČJI VRTIĆ/PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA KAO CJELINU
DJECA PREMA DOBI I SPOLU (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Redni
broj
	
	Broj
odgojnih
skupina
	Ukupno
djece
	Djeca prema dobi1)

	
	
	
	
	do 3. godine
	od navršene
3. do 4.
godine
	od navršene
4. do 5.
godine
	od navršene
5. do 6.
godine
	od navršene
6. do 7.
godine
	od navršene
7. do 8.
godine

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01
	Svega
	
	
	
	
	
	
	
	

	02
	Djevojčice
	
	
	
	
	
	
	
	

	Od toga djeca s teškoćama u razvoju

	03
	Svega
	
	
	
	
	
	
	
	

	04
	Djevojčice
	
	
	
	
	
	
	
	

	Broj djece koja nisu primljena u vrtić zbog popunjenosti kapaciteta

	05
	Svega
	
	
	
	
	
	
	
	

	06
	Djevojčice
	
	
	
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	(93)
	(97)
	101 


1) U gornji dio tablice treba upisati svu djecu i odgojne skupine; u drugi dio tablice treba upisati samo djecu sa teškoćama u razvoju; u treći dio upisuje se broj djece koja nisu 
primljena u 
vrtić.


3
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	03
	DJECA PREMA VREMENU DNEVNOG BORAVKA I PREHRANI1) (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Redni
broj
	
	Ukupno
(2 + 3 + 4 
ili 5 + 8)
	Vrijeme dnevnog boravka
	Prehrana

	
	
	
	manje od
5 sati
	od 5 do 8 sati
	8 sati i dulje
	djeca korisnici
prehrane
	od toga
	ne dobivaju
nijedan obrok

	
	
	
	
	
	
	
	korisnici jednog
obroka
	korisnici dvaju
i više obroka
	

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01
	Svega
	
	
	
	
	
	
	
	

	02
	Djevojčice
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Od toga djeca s teškoćama u razvoju

	03
	Svega
	
	
	
	
	
	
	
	

	04
	Djevojčice
	
	
	
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	(93)
	(97)
	101



1) U gornji dio tablice treba upisati svu djecu, a u donji dio tablice treba upisati samo djecu s teškoćama u razvoju.

	04
	DJECA PREMA ZAPOSLENOSTI RODITELJA1) (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Redni
broj
	Ukupno djece
(2 + 3 + 5)
	Djeca čija su oba
roditelja zaposlena
	Djeca čiji je samo jedan roditelj zaposlen
	Djeca čija su oba roditelja
nezaposlena

	
	
	
	svega
	od toga samohrani
roditelj
	

	a
	1
	2
	3
	4
	5

	01
	
	
	
	
	

	(69)
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	89



1) Roditelji poljoprivrednici i umirovljenici svrstavaju se u zaposlene.
	05
	DJECA STRANI DRŽAVLJANI (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Država
	Djeca strani državljani

	Redni
broj
	naziv
	šifra
	svega
	djevojčice
	od toga s prebivalištem u Republici Hrvatskoj

	
	
	
	
	
	svega
	djevojčice

	a
	b
	c
	1
	2
	3
	4

	01
	UKUPNO
	000
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	89
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	06
	DJECA KOJA UZ REDOVITI PROGRAM U DJEČJEM VRTIĆU/DRUGOJ PRAVNOJ OSOBI POHAĐAJU I KRAĆE PROGRAME I/ILI
DJECA KOJA POHAĐAJU SAMO KRAĆI PROGRAM (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


Prikazuju se svi kraći programi bez obzira na to plaća li ih osnivač ili roditelji. Ako je jedno dijete uključeno u nekoliko kraćih programa, treba ga prikazati kod svakog programa.

(69)

	Redni
broj
	Programi
	Djeca koja uz redoviti program pohađaju i
kraće programe
	Djeca koja pohađaju samo kraći program

	
	
	svega
	djevojčice
	svega
	djevojčice

	a
	b
	1
	2
	3
	4

	01
	Glazbeni
	
	
	
	

	02
	Likovni
	
	
	
	

	03
	Ritmika, ples, balet, folklor
	
	
	
	

	04
	Strani jezici
	
	
	
	

	05
	Sportski
	
	
	
	

	06
	Ostali 
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	85


	07
	DJECA PREMA STRANOM JEZIKU KOJI UČE U KRAĆIM PROGRAMIMA (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Djeca prema stranom jeziku koji uče u kraćim programima1)

	Redni
broj
	
	engleski
	njemački
	talijanski
	francuski
	španjolski
	ostali

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Svega
	
	
	
	
	
	

	02
	Djevojčice
	
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	93



1) Djeca koja uče nekoliko stranih jezika prikazuju se kod svakog jezika.

	08
	PROGRAMI VJERSKOG ODGOJA (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Redni
broj
	Programi
	Odgojne skupine
	Djeca
	Odgojitelji s mandatom

	
	
	
	svega
	djevojčice
	svega
	žene

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5

	01
	Katolički
	
	
	
	
	

	02
	Pravoslavni
	
	
	
	
	

	03
	Islamski
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	89


	09
	PROGRAM PREDŠKOLE (ZA DJECU KOJA NE OSTVARUJU REDOVITI PROGRAM U GODINI PRIJE POLASKA U OSNOVNU ŠKOLU) OSTVAREN U ŠKOLSKOJ GODINI 2022./2023.


(69)

	Redni
broj
	Program se
provodi
	Odgojne
skupine
	Djeca
	Odgojitelji, učitelji

	
	
	
	svega
	djevojčice
	od toga djeca s teškoćama
u razvoju
	svega
	žene

	
	
	
	
	
	svega
	djevojčice
	
	

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Pri dječjem
vrtiću
	
	
	
	
	
	
	

	02
	Pri osnovnoj
školi
	
	
	
	
	
	
	

	03
	Pri drugoj
ustanovi
	
	
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	(93)
	97
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	10
	ZAPOSLENI U PROGRAMIMA PREDŠKOLSKOG ODGOJA PREMA STUPNJU OBRAZOVANJA I VRSTI RADNOG VREMENA
(STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Obrazovanje/vrsta
radnog vremena
	Spol
	Redni
broj
	Ukupno
	Odgojitelji
	Učitelji
	Medicinske
sestre, zdravstveni
radnici
	Pedagozi
	Psiholozi,
defektolozi
	Učitelji i
odgojitelji
za kraće
programe
	Admini-
strativno
osoblje
	Ostalo
osoblje

	a
	b
	c
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ukupno
	svega
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Visoko 
	svega
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Više 
	svega
	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Srednje
	svega
	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	08
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Osnovno
	svega
	09
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	S punim radnim
vremenom
	svega
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	S kraćim od punoga radnog vremena
	svega
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ekvivalent punoga
radnog vremena
(FTE)1)
	svega
	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(69)
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	(93)
	(97)
	(101)
	105



1) Ekvivalent punoga radnog vremena – FTE – računa se samo za zaposlenike koji rade kraće od punoga radnog vremena. FTE se računa tako da ostvarene (skraćene) radne sate podijelimo s punim radnim satima; npr. osoba koja radi ½ radnog vremena ima FTE 0,50; osoba koja radi 6 sati tjedno, a puno radno vrijeme je 40 sati tjedno ima ekvivalent 0,15 (6/40 = 0,15); osoba koja radi samo jedan tjedan u mjesecu ima ekvivalent ¼ = 0,25 itd. Tako izračunani ekvivalenti zbroje se i upišu u odgovarajuće stupce.

	11
	ODGOJITELJI I UČITELJI PREMA DOBNIM SKUPINAMA (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	
	Spol
	Redni
broj
	Ukupno
	Odgojitelji i učitelji prema dobnim skupinama

	
	
	
	
	manje od
25
	25 – 29
	30 – 34
	35 – 39
	40 – 44
	45 – 49
	50 – 54
	55 – 59
	60 – 64
	65 i više

	a
	b
	c
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Ukupno
	svega
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Odgojitelji
	svega
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Učitelji
	svega
	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Odgojitelji i
učitelji za kraće
programe
	svega
	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	žene
	08
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(69)
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	(93)
	(97)
	(101)
	(105)
	(109)
	113
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PODACI SAMO ZA JASLIČNE ODGOJNE SKUPINE

OVAJ DIO IZVJEŠTAJA ISPUNJAVAJU SAMO DJEČJI VRTIĆI KOJI IMAJU JASLIČNE ODGOJNE SKUPINE.

Podaci prikazani u ovom dijelu prikazani su i u dijelu PODACI ZA DJEČJI VRTIĆ/PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA KAO CJELINU, a ovdje se prikazuju još jedanput izdvojeno.
	12
	DJECA U JASLIČNIM ODGOJNIM SKUPINAMA PREMA DOBI I SPOLU (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)

	Redni
broj
	
	Broj odgojnih
skupina
	Ukupno djece
	Djeca prema dobi

	
	
	
	
	do 1. godine
	od navršene
1. do 2. godine
	od navršene
2. do 3. godine
	od navršene
3. godine i više

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Svega
	
	
	
	
	
	

	02
	Djevojčice
	
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	93



	13
	ZAPOSLENI U JASLIČNIM ODGOJNIM SKUPINAMA (STANJE NA DAN 31. LISTOPADA 2023.)


(69)
	Redni
broj
	
	Ukupno
	Medicinske
sestre
	Odgojitelji
	Stručni suradnici1)

	
	
	svega
	žene
	
	svega
	žene
	svega
	žene

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Ukupno
	
	
	
	
	
	
	

	02
	S punim radnim
vremenom
	
	
	
	
	
	
	

	03
	S kraćim od punoga radnog vremena
	
	
	
	
	
	
	

	(69)
	
	(73)
	(77)
	(81)
	(85)
	(89)
	(93)
	97


1) Stručni suradnici jesu pedagog, psiholog i defektolog.

U 
 dana _______________________ 2023.

Osoba odgovorna za ispunjavanje izvještaja 

Ravnatelj/ravnateljica

(tiskanim slovima) 
čitljiv potpis


(telefon)



NAZIV DJEČJEG VRTIĆA/PRAVNE OSOBE


Samostalni vrtić daje svoje ime, a za područni odjel daje se ime vrtića u čijem je sastavu.


	





OSOBNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ (OIB):�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
(25)�
�






MATIČNI BROJ IZ REGISTRA POSLOVNIH SUBJEKATA (upišite u kućice)�
�
�
�
�
�
�
�
�
(33)�
�



Redni broj dijela poslovnog subjekta�
�
�
�
�
�
�
�
(37)�
�



ADRESA:	Županija 	 Grad/općina 	


	Mjesto (naselje)	 Ulica i broj 	








PODACI O PODRUČNOM ODJELU ILI PROGRAMU PREDŠKOLSKOG ODGOJA


NAZIV 	


ADRESA:	Županija 	 Grad/općina 	


Mjesto (naselje) 	 Ulica i broj 	








